
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 
comprobatória conforme Item 11.6, 11.7, 11.14 e 11.15 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na 
Gerência de Gestão de Pessoas no dia 07 de Agosto de 2017, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 
contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 
automaticamente excluído. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRISÃO HORÁRIO 

28 Edésio Pereira Da Silva 647752 9h(Manhã) 

46 Roberto Carlos Martins 652629 9h(Manhã) 

138 MARCOS ANTONIO CAPATTO NASCIMENTO 652024 9h(Manhã) 

157 Rogerio Lopes Soares 643094 9h(Manhã) 

181 Elionai Silva Schubert Ferreira 645085 9h(Manhã) 

190 GLEDSON SCHROEPFER 643847 9h(Manhã) 

204 Willian Loureiro De Miranda 641134 9h(Manhã) 

214 Paulo Henrique Sirtoli 640959 9h(Manhã) 

238 Rodinei Moreira Dos Santos 644959 9h(Manhã) 

245 Geraldo Ribeiro 644611 9h(Manhã) 

283 Edenides Teixeira Lemos 646037 9h(Manhã) 

391 Rogerio Correa De Faria 652954 9h(Manhã) 

419 Philippe Antônio De Oliveira Candal 640618 9h(Manhã) 

444 Lucas Dutra De Souza 646969 9h(Manhã) 

493 Eberson Claudio De Lima 643033 9h(Manhã) 

515 Jeferson Guedes Aguiar 643238 9h(Manhã) 

527 ROGERIO DA CUNHA BAZONI 646305 9h(Manhã) 

545 Joao Batista Galvani 645830 9h(Manhã) 

 
Vitória/ES, 02 de Agosto de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


